
KONTRATE
Numri i kontratEs I : 622-24-8986-2-3-6lC I 507

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njeren ane; dhe

KRESHNIK LLESHI, Rr.Ndue Perlleshi H.AI, Nr.l6. Prishtine,601007322, (ne vazhdim "Ofluesi i

Sh€rbimeve"). ne anen tjeter. jane pajtuar te lidhin nie kontrate publike per sherbimet e shenuara me posht€:

Angazhimi i dy konsulent€ve pEr implementimin e projektit Ringiallja e zejeve dhe nd0rtimi i kultur€s
pEr zhvillimin e pErbashket t€ turizmit ne Komunen e Prizrenit me numer identifikues: 622-24-8986-2-3-6

N€ni I L€nda

L I Lenda e kontrates eshte peformimi i sh€rbimeve n€ vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve:

Angazhimi i dy konsulent€ve per implementimin e projektit Ringiallja e zejeve dh€ ndErtimi i kulluros
pCr zhvillimin e perbashk€t t€ turizmit n€ Komunen e Prizrenit

No. Lot

I Angazhimi i nje konsulent6ve per implementimin e projektit Ringiallja e zejeve
dhe ndertimi i kultur€s pEr zhvillimin e p€rbashket tE turizmit nE Komunen e

Prizr€nit

N€ni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete: 5,000.00 € (pes mU€ euro).

2.2 Cmimi ipermendur ne Nenin 2.1 me siper duhet tejete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Oftuesit te Sh€rbimeve sipas kontrates. Ai duhet tejete i prere dhe tg mos i nenshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te V€ganta te konmtes.

Neni 3 Rendi i pgrpsresis€ i dokumenteve tE kontratds

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Kushtet e veganta te KontratEs:

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Oftuesit te Shcrbimeve. duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofena financiare (Pershkrimi iCmimeve):

(0 [shenib gdd dispozite.Ueet G dosJes se kndetir).

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe nd raste te

paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te. perparesise ne te cilin jane dhene mg siper.

Neni 4 Komunikimet

4.I Te giitha komunikimet me shkrim q€ kane te bejne me kete Kontrate ndErmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ang dhe Olluesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj tg
identitikimit dhe duhet te dergohen mc poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

4.2 Ndse personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thole kete ne
komunikaten e tij. Sa her€ qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet qe Iidhen me thesarin,
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kerkoje vertetim te pranimit t€ komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

4.3 Kudo ne kontratE parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, nriratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do t€jete nd forme
re shkuar dhe !alet "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendosg "do t€ interpretohen ne perputhje me

nethanat. Ndonje miratim, pajtim, cenifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e p€rgatitur ne giuhen 2 ne tri origjinale, dy prej te cilavejane p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pdr Otiuesin e Sh€rbimeve.

Per Aut0ritetin Kontraktues

Pdr 0frucsin e Shdrbimcr c

Em ri: Kreshnik Lleshi

Pozita: zyrwh.lt*l
N0nsh krini:

Da ta: r
o8. (o -,LoU.l

Vu la:

2

Em ri: Isa Osmankaj

Pozita: est kurimit

N€nsh krim i:

Da ta:

Vula:

2 Gjuha do te jet€ gjuha e shfiytezuar nga tendeoruesit ne kete tender



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 622-24-8986-2-3-61C1507

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Lagji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe Jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e konkates. Juridiksioni do te Jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy ditpas nenshkrim it
tC kontratas.

6.4 Data e Perfundimit eshte 46 dit6 pune nga data e hyrjes nd fuqi ti
kontrates

65 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshle territori i Komunes se Prizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyrds i drejtp6rdrejta i menaxherit tA projektit do te jetd ;

Ramadan Tarashaj Dre,tor nO DTZHE

Menaxheri i Projektit esht6 Haziz Krasniqi Zyrtar nA zyrdn p€r
komunikim me publikun.

Demet e
likuiduara

1 3.1 Norma e demeve te likuiduara 6shte 0.25% e Qmimit final t€
KontratEs ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10"1' te qmimit flnal te kontrates.

Siguria e
ekzekutimit

14 1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte i vler€s se kontrat€s me
vlefshm€ri prej muaj kalendarik.

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

Pergjeg.iesia e Pales se Trete fsheno shumenl
Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Ishen o shumenl
Pergjeglesia profesionale Isheno sh umenl

Humbia ose demtimi i paiisieve dhe prones fsheno shumen,

a
b

c)
d)

Parimet e
pergjithshme
te pageses

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit
1 7 1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autorateti

kontraktues do te jend si ne vijim: Ishdnol

Perjudha Garantuese e Defekteve eshte [shdno daten]

ZgjidhJa 202 N(
lc

ni 42 42.1 l,alet do l'i bejne te giitha perpjckjct per te zgiidhur ne menyr€ miqesore
gjitha mosmalrdveshjct qe mund rc ndodhin nde.mjcr tyre. Sapo te shfaqet ndonjE

Flllimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve



miqesore e
mosmarreves
hjes

di
l)

.l

veshje. Palel do ta lajmdrojne njera tjetren me shkrim per poziten e t)T c ne

veshje dhc per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne sc eshtg e mundshme. Nese
cl o Palt c sheh t. dobishme. pal€t do t€ takohen dhe te mundohen ta zgiidhin

mandvcshjen. Pala do tc ipergjigiet kerkeses per zgjidhie miqesore brenda l5 ditesh
k€rkcs€s. Pcriudha maksimale qejepet pdr arritien e kdsaj zgjidhjcje do tejete 30
nga Iillimi i proccdurcs. N€se perp.iekja pdr td arritur zgjidhje miqesore deshton ose

Pala deshton td per&iigiel me kohe ndaj k€rkesave pdr zgjidhje, te dyja palet do te
e te lira ld vazhdoind ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes s€

smarrevcshies duke e lajmeruar tjetlen.

.l Ndse nuk mund te alrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore
r zglidhje t€ mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim mc KVK.

.2 PaIa nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyrgn e zgjidhjes se

)smarreveshjes. giykata apo arbitrimi.

43
pd

a)

b)

43
ml

Zgjidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21.1 :ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore
gjitha mosmarrevcsh.ict qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo G shfaqet ndonje
)smarrcveshic. Palel do ta laimdrojne njera tjeren me shkrim per poziten e tyre ne

)smarrdveshje dhc per ndonie zgiidhje qe ata konsiderojng se eshtg e mundshme. Nese
ado Pale c shch te dobishrne. palet do te hkohen dhc te mundohen ta zgiidhin
)smarrdvcshicn. Pala do te i pergiigiet kerkcses pgr zgjidhje miqesore brenda l5 ditgsh
s kdrkesds. Periudha maksimale qejepet per aritjen c kesaj zgjidhjeje do tejete 30
C nga illimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore d€shton ose

se Pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj kerkcsave per zgiidhje, t€ dyja palet do te
re te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

)smarre!eshjcs duke e lajmgruar tjetren.
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.l N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqesore
r zgiidhje te mosmandveshjes, secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi:

kurdo qo palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 Para n€nshkrimit tc kontrates palet duhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes se

)smarrevcshjes. gjykata apo arbitrimi.

)



AUTORITETI KONTITAKTTTES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pergiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-8986-2-3-6

OPE,RATOR EKONO]\{IK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: KRESHNIK LLESHI, Rr.Ndue Perlleshi H.Al, Nr.l6, 10000, Prishtine,
Kosov€

E-mail: kreshniklleshi@gmail.com

Personi kontaktues: Kreshnik Lleshi

Telefoni: 044/169426

Faxi:

Numri fiskal: 60f007J22

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtr t€ I'rokurimit: 622-21-8986-2-3-6

Titulli i kontrat€s: Angazhimi i dy konsulentEve pEr implementinrin e projektit Ringiallja e

zejeve dhe ndirtimi i kulturEs pdr zhvillimin e pdrbashket tE turizmit nO Komun€n e Prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj te ftes€s per le tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, tg poshte

nEnshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pErmbajdet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne tgresi. pl rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmE t€ dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Angazhimi i nje konsulenteve p6r implementimin e projektit Ringiallja e zejeve dhe
nd€rtiui i kulturils per zhvillimin e p€rbashket te turizmit nO Komunen e Prizrenit

3. Qmimi toral i tenderit eshte

5,000.00 EUR

Dhc nt {ald I

Tenderi ekononrikisht lrlE ifavorshenr na drejtinr tE

4, Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: 2 ose dite: nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojmd nje siguri te ekzekutimit para
n€nshkrimit te kontrates

Nr. NEn-liriteri Kocficient Pirgiigie EO

I Plotlsimi i krit€reYe te
percaktuara Diploma,
refcrcncat ni profesion,
dEshnr i nrbi kurset dhe
trajn imet e lEmit pErkates

0.50 0.50

2 Ofcrta linanciare 0.20 0.2 0

3 Mctodologjia e angazhimit
dhe letra motivuese

0.10 0.30

866 Formulari idorezrmit te tenderit 3



Paramasat pdr shdrbime konsulente

,rEeS#Zv r ,1 LCegrfl

KonsLrlentet Sasia
leeruorra

C minr i Total

Menaxheri I projektit .1, 
^uae 

15 dite € 2,000.00 € 5,000.00

Bashkepunetor Rajonal per
Tunzem

rlz ,u"ie 15 dite


